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NOTAT

Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

Det planlagte udbud af danskundervisningen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte den 2. maj 2016, 
at danskundervisningen til selvforsørgede udlændinge sendes udbud, 
så de sprogskoler, der vinder udbuddet, kan overtage undervisningen 
fra den 1. juli 2017.

Forvaltningen arbejder fortsat ud fra denne plan, selvom forventede 
lovændringer på området er en udfordring. Ifølge regeringens 
lovprogram, der blev offentliggjort den 4. oktober 2016, så vil 
regeringen fremlægge et lovforslag om ændring af 
danskuddannelsesloven i februar 2017.

Kommunernes Landsforening, der sidder i den lovforberedende 
arbejdsgruppe, har oplyst, at der kan blive tale om væsentlige 
ændringer, der vil have betydning for, hvilke opgaver skolerne skal 
varetage fremover. For eksempel drøftes det, om de to former for 
danskundervisning (ordinær danskuddannelse og arbejdsmarkedsrettet 
danskundervisning) skal sammentænkes.

De forventede lovændringer betyder, at det er vanskeligt for skoler at 
afgive tilbud, herunder at fastsætte realistiske priser. Det er også 
vanskeligt for forvaltningen at vurdere tilbuddene.

På denne baggrund arbejder forvaltningen med følgende tidsplan:

 Januar 2017: Udvalget får forelagt de generelle principper, 
som de nye skoler skal udvælges efter.

 Februar: Udbuddet offentliggøres, når lovforslaget er kendt.

 Cirka 1. april: Tilbuddene skal indsendes, når lovændringerne 
er vedtaget.

Da tidsplanen er presset – især for eventuelle nye udbydere, der skal 
finde undervisningslokaler i byen og lærere – så overvejer 
forvaltningen blandt andet at tillade skolerne at starte inden for et 
tidsinterval efter sommerferien (for eksempel 1. jul – 1.september). 
Samtidig skal der dog også sikres undervisningstilbud til borgerne i 
’overgangsperioden’. 

Hvis tidsplanen ikke holder, for eksempel på grund af forsinkelse af 
lovforslaget, så vil forvaltningen orientere udvalget.
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